ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Совет Веселовского сельского поселения

Успенского района

 84 сессия

РЕШЕНИЕ

от         2019 года                                                                               №
х. Веселый

Об утверждении отчета о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района за 2018 год

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года №384 – КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», на основании Закона Краснодарского края от 07 июля 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Совет Веселовского сельского поселения р е ш и л:

1.Утвердить отчет о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района за 2018 год согласно приложению.

        2. Обнародовать настоящее решение в соответствие с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет» .

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжением муниципальной собственностью Веселовского сельского поселения  Бобрышеву В.И.

4. Решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                          Т.Я. Кузнецова

                            Приложение № 1

                                                     к  решению Совета Веселовского

                                                    сельского поселения Успенского района

                                                                    от   2019года  №
Анализ  достижения показателей "Индикативного  плана  социально-экономического  развития                                                                                                             Веселовского сельского поселения Успенского района на 2018 год"
	Показатель, единица измерения
	2017
	2018
	Факт 2018г. к 2017г, %
	Прогноз на 2018 год
	Факт 2018г. к прогнозу  на 2018г.,  %

	факт
	факт

	Численность постоянного населения  (на конец года)
	1,465
	1,465
	100,00
	1,465
	100,00

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя
	8,135
	8,542
	105,00
	8,542
	100,00

	Численность занятых в экономике
	0,780
	0,780
	100,00
	0,78
	100,00

	Численность зарегистрированных безработных
	1,0
	1,0
	100,00
	1,0
	100,00

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата
	11,520
	11,870
	103,04
	11,867
	100,03

	Численность занятых в личных подсобных  хозяйствах
	0,960
	0,960
	100,00
	0,960
	100,00

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах
	9,950
	9,980
	100,30
	10,000
	99,8

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, в % к  экономически активному населению
	0,6
	0,6
	100,00
	0,6
	100,00

	Прибыль (убыток)-сальдо
	2000,0
	2000,0
	100,00
	2000,0
	100,00

	Прибыль прибыльных (по крупным и средним предприятиям)
	2000,0
	2000,0
	100,00
	2000,0
	100,00

	Убыток предприятий (по крупным и средним предприятиям)
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0

	Фонд оплаты труда
	23174,2
	23869,4
	103,00
	23869,4
	100,00

	Промышленная деятельность

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг) (по крупным и средним предприятиям), тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0

	Добыча полезных ископаемых (по крупным и средним предприятиям), тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0

	Обрабатывающие производства (по крупным и средним предприятиям), тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (по крупным и средним предприятиям)
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0

	Сельское хозяйство

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,тыс. чел.
	0,960
	0,960
	100,00
	0,960
	100,00

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,000
	10,000
	100,00
	10,00
	100,00

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	382,5
	471,5
	123,27
	503,0
	93,7

	Из общего объема продукции сельского хозяйства:

	продукция растениеводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	192,1
	258,6
	134,62
	292,0
	88,6

	продукция животноводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	190,4
	212,9
	111,82
	211,0
	100,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	70,2
	161,5
	230,06
	112,4
	143,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	121,4
	105,7
	87,07
	180,800
	58,5

	в том числе личных подсобных хозяйств
	190,9
	204,3
	107,02
	209,8
	97,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	15,342
	24,884
	162,20
	21,2
	117,4

	Кукуруза, тыс. тонн
	4,367
	4,429
	101,42
	5,834
	75,9

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Масличные - всего, тыс.тонн                                                             Из них:
	1,826
	2,127
	116,48
	1,253
	169,8

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	1,197
	1,648
	137,68
	0,853
	193,2

	Соя, тыс. тонн
	0,314
	0,138
	43,95
	0,400
	34,5

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,360
	0,179
	49,72
	0,349
	51,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,00
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,360
	0,179
	49,72
	0,394
	45,4

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,092
	0,094
	102,17
	0,118
	79,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,092
	0,094
	102,17
	0,118
	79,7

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,031
	0,038
	122,58
	0,024
	158,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,031
	0,038
	122,58
	0,024
	158,3

	Виноград, тыс. тонн
	0,002
	0,002
	100,00
	0,002
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,002
	0,002
	100,00
	0,002
	100,0

	Скот и птица (в живой массе)- всего, тыс. тонн
	0,741
	0,713
	96,22
	0,739
	96,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,037
	0,014
	37,84
	0,040
	35,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,025
	0,025
	100,00
	0,025
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,679
	0,674
	99,26
	0,674
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,627
	2,749
	104,64
	2,556
	107,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,561
	0,737
	131,37
	0,544
	135,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,066
	2,012
	97,39
	2,012
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	1,085
	1,085
	100,00
	0,957
	113,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,010
	0,010
	100,00
	0,010
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,075
	1,075
	100,00
	0,947
	113,5

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1894
	1920
	101,37
	1860
	103,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	414
	440
	106,28
	365
	120,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	196
	161
	82,14
	180
	89,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1284
	1319
	102,73
	1315
	100,3

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	594
	617
	103,87
	603
	102,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	153
	176
	115,03
	152
	115,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	94
	80
	85,11
	104
	76,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	347
	361
	104,03
	347
	104,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	1335
	1385
	103,75
	1335
	103,7

	Птица, тысяч голов
	28,300
	28,610
	101,10
	25,700
	111,3

	Из общего объема продукции сельского хозяйства:

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	8889,1
	9066,9
	102,00
	9066,9
	100,00

	    Оборот общественного питания, тыс. руб.
	322,9
	329,4
	102,01
	329,4
	100,00

	    Объем платных услуг населению, тыс. руб.

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям), тыс. руб.
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Объем выполненых работ по виду деятельности "строительство" (по крупным и средним предприятиям, тыс. руб.
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Ввод жилых домов за счет всех источников финансирования всего тыс. кв. м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории СП

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,00
	1
	1,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	100,00
	7
	7,00

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	3
	3
	100,00
	3
	3,00

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	3
	7
	233,33
	3
	1,3

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                          Т.Я. Кузнецова